
Instellen twee camperparkeerplaatsen

aan de Sportlaan te Bodegraven en het

Laageind te Driebruggen

Gelezen:

-gelezen het advies aan burgemeester en wethouders, registratienr. Z-13-20448 / ADV-14-03542

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat bepaalt dat ver-

keersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 dat bepaalt dat de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat

bepaalt dat de plaatsing van het verkeersteken E8n van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW dat bepaalt dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

gemachtigde van de korpschef van de (landelijke) politie;

Overwegende:

- dat de gemeente Bodegraven-Reeuwijk is benaderd door de Nederlandse Caravan Club (hierna:

NCC) met het verzoek om binnen de gemeente een aantal camperparkeerplaatsen in te stellen;

- dit verzoek verband houdt met:

• het feit dat in de huidige situatie geen specifieke camperparkeerplaatsen binnen de gemeente

beschikbaar zijn, wat er in de praktijk toe leidt dat camperaars hun camper op locaties zetten

waar dit door de gemeente niet wenselijk wordt geacht;

• het feit dat het huidige “wildkamperen” door camperaars in strijd is met de APV van de gemeen-

te, wat betekent dat camperaars het risico lopen een boete te krijgen indien zij hun camper

binnen de gemeente parkeren om daar te overnachten, hetgeen toeristonvriendelijk is;

• het feit dat uit (landelijk) onderzoek is gebleken dat een derde van het aantal camperaars niet

op een camping overnacht, maar altijd naar een vrije of speciaal daartoe aangewezen plaats

zoekt;

- dat de gemeente continue werkt aan het bevorderen van het toerisme in de gemeente en in dat

verband tegemoet wenst te komen aan het verzoek van de NCC;

- dat gemeente in verband hiermee heeft bekeken op welke locaties binnen haar kernen een camper-

parkeerplaats gerealiseerd zou kunnen worden die voldoet aan de door de gemeente gehanteerde

criteria;

- dat dit heeft geleid tot een selectie van vijf potentiele locaties, die elk zijn beoordeeld op de onder-

staandecriteria:

• de beoogde (parkeer)locatie dient in eigendom van de gemeente te zijn;

• de beoogde (parkeer)locatie dient eenvoudig mee te nemen zijn in de controleronde van de

BOA;

• bereikbaarheid/verkeersveiligheid: de locatie moet bereikbaar zijn voor zowel campers als

hulpdiensten en een geparkeerde camper dient ter plaatse geen hinder op te leveren voor de

omgeving;

• sociale veiligheid/controle: ligt de locatie niet te afgelegen, is sociale controle mogelijk;

• de beoogde locatie levert geen verstoring van het straatbeeld op;

• opening gedurende het gehele jaar moet mogelijk zijn;

• de locatie dient de bestemming verkeersdoeleinden in het ter plaatse van kracht zijnde bestem-

mingsplan te hebben;

2 april 2014Staatscourant 2014 nr. 96971

Nr. 9697

STAATSCOURANT 2 april

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- dat deze beoordeling heeft geleid tot een selectie van twee locaties die aan bovengenoemde criteria

voldoen: het parkeerterrein aan de Sportlaan te Bodegraven, ter hoogte van zwembad De Kuil, en

het parkeerterrein naast dorpshuis Custwijc dat gevestigd is in het pand Laageind 1 te Driebruggen;

- dat de gemeente het gelet op het voorgaande dan ook wenselijk acht om op elk van deze locaties

1 parkeerplaats aan te wijzen als parkeergelegenheid die enkel bestemd is voor het parkeren van

een camper;

- dat het college hiertoe een aanwijzingsbesluit heeft genomen dan wel nog gaat nemen zodat het

parkeren van campers op deze twee locaties binnen de gemeente ook conform de APV is toegestaan;

- dat dit specifieke verkeersbesluit ingaat op het formeel aanwijzen van een parkeerplaats op elk van

de genoemde locaties als parkeergelegenheid voor campers;

- dat de NCC de betreffende twee locaties zal opnemen in haar digitale en papieren uitgaves richting

haar leden, zodat camperaars op de hoogte zijn van de overnachtingsmogelijkheden op de twee

locaties in kwestie;

- dat het instellen van de betreffende twee camperparkeerplaatsen voorts naar verwachting geen

nadelige gevolgen voor het parkeren ter plaatse heeft aangezien beide parkeerterreinen over vol-

doende parkeergelegenheid beschikken voor overige bezoekers en het parkeren van camperaars;

- dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

- dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om

de bruikbaarheid van de weg en de vrijheid van het verkeer te waarborgen en om door het verkeer

veroorzaakte hinder of overlast te voorkomen;

- dat de onder ‘besluiten’ genoemde wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer

en onderhoud zijn bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

- dat de Werkgroep Verkeerszaken, waarin de politie zitting heeft in de hoedanigheid als bedoeld in

artikel 24 van het BABW, positief heeft geadviseerd en kan instemmen met de voorgestelde maat-

regelen;

- dat voorts vermeld dient te worden dat de stichtingen die zich bezighouden met de exploitatie van

het zwembad en het dorpshuis zijn betrokken bij het aanwijzen van de camperparkeerplaatsen in

kwestie en in die hoedanigheid niet hebben doen blijken van bezwaren tegen het aanwijzen van

deze locaties;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN

1. door het plaatsen van bord model E8n van Bijlage 1 van het RVV 1990:

a. een parkeervak aan de zuidwestzijde van het parkeerterrein bij zwembad De Kuil, gelegen aan

de Sportlaan te Bodegraven, aan te wijzen als parkeergelegenheid welke enkel bestemd is voor

het parkeren van campers;

b. een parkeervak aan de noordoostzijde van het parkeerterrein bij dorpshuis Custwijc, gevestigd

in het pand Laageind 1 te Driebruggen, aan te wijzen als parkeergelegenheid welke enkel bestemd

is voor het parkeren van campers;

2. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeerstekens te plaatsen zoals aangegeven op de bijbehorende

situatietekening.

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk,

Datum: 25 maart 2014

Bijlage(n): situatietekening

Publicatie

Het verkeersbesluit zal worden gepubliceerd op de gemeentepagina en in de Staatscourant.

Het verkeersbesluit ligt gedurende zes weken vanaf de dag van bekendmaking ter inzage in het gemeen-

tehuis Bodegraven-Reeuwijk, Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven.

Bezwaar:

Indien u het met dit besluit niet eens bent kunt u op grond van het bepaalde in de Algemene wet be-

stuursrecht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift

2 april 2014Staatscourant 2014 nr. 96972



indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Nadere informatie hierover vindt u in het

bijgaande informatieblad bezwaar en beroep.

Afschrift aan:

Politiekorps Den Haag

Dienst regionale operationele samenwerking, infrastructuur, team verkeer

Ter attentie van de heer Tamerus

Postbus 264

2501 CG Den Haag

2 april 2014Staatscourant 2014 nr. 96973


